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Geburtsjahr
Spielalter
Nationalitét

1. Wohnsitz
Wohnort
Wohnmoglichkeit

ethn. Erscheinung
Haarfarbe
Haarldnge
Augenfarbe
Statur

GroRe

Gewicht
Konfektion

Sprachen

Dialekte/Akzente

Instrument

Sport

Tanz

Fiithrerschein

Spezielle Kenntnisse

Arbeitsbereich

Referenzen

Berufsverband

1967
44 - 54
deutsch
Berlin
Berlin

Miinchen, London, New York,
Kingston (Jamaika)

mitteleuropdisch
dunkelblond/ grau
mittel

griin
sportlich-muskul6s
180cm

80kg

50-52

Deutsch — Muttersprache
Englisch — flieBend
Franzo6sisch — Grundkenntnisse
Spanisch — Grundkenntnisse
Italienisch — Grundkenntnisse

Schwibisch — Heimatdialekt
US Amerikanisch — Standard

Klavier — professionell

Laufsport — gut
Leichtathletik — gut
Boxen — gut
Schwimmen — gut

Lateinamerikanisch — gut
Standard — gut

Steppen — gut

Jazz Dance — Grundkenntnisse

B (PKW)

Profi-Schieltraining an Kurzwaffen

Synchronschauspieler
Barista

prakt. Erfahrung Stuntfight (Messer)

Film, TV

eligible member of the British Actors

Equity Association

BFFS
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MATTHIAS RIMPLER

AUSBILDUNG

seit 2017
2015

2014

2009

2008

2002

1993

1990 — 1993

diverse Trainings bei Die Tankstelle, Berlin, Sigrid Andersson

SIB Profi-SchiefStraining Kurzwaffen 9mm Luger und .45 ACP (Magnum)

Kristian Nekrasov, Berlin, Masterclass, Meisner und Chekhov

Jim Walker, Berlin, Meisner-Training

M.K. Lewis Masterclass, Acting Studio Berlin

IFS Internationale Filmschule K&ln, Camera Acting

George Shadnoff, Los Angeles, USA, Masterclass: Scene Study

Schauspielausbildung nach Michael Chekhov bei Daniele Legler, Miinchen/ Melbourne

PREISE UND AUSZEICHNUNGEN
Weekend of Fear Golden Glibb fiir Beyond the Limits
Horspiel Award Publikumspreis fiir Das 5te Gebot (Rolle: Dr. Seidel)

2003
2003

Fiim & TV
2022
2021
2017-2021
2019
2019
2018
2014
2010
2009
2007
2006
2003
2003
2002
2002
2002
2001
2001
1998
1997
1995
1993

Riches

P&O Ferrymasters (UK)
Sick New World

Tochter — Kapitédn

Ludzie i Bogowie

Heritage

Dr. Oetker — Tassenkiichlein
A.AD.N.

Aktenzeichen XY ... ungelost
Project Mindlog

MTYV Puppetmastaz Ringtone
Unter Uns

Anwélte der Toten

Beyond The Limits

Don‘t Think Twice

Die Wache

Weihnachten

Verbotene Liebe

Stadtklinik

Am Ende des Tages
Marienhof

Wilde Jahre

NR, Amazon-Serie, Englisch, R: Darcia Martin

HR, Imagefilm, Englisch, R: Joshan Esfandiari Martin
diverse NR, Independent Film, R: Steffen F. Kaminski

HR, Music Video (Universal Music), R: Gregor Erler

NR, TV-Serie, Telewizja Polska, R: Bodo Kox

Stunt Actor (Messerkampf), Kino, R: William von Tagen (USA)
HR, TV-Werbespot, R: Micky Suelzer

HR, Trailer (Spielfilmprojekt), R: Steffen F. Kaminski

NR, TV-Magazin, R: Erwin Keusch

NR, Kino, R: Steffen F. Kaminski

NR, Werbespot MTYV, R: Till Penzek

NR, TV-Serie, RTL, R: diverse

ER, TV-Serie, RTL, R: Georg Schiemann

NR, Kino D/USA, R: Olaf Ittenbach

HR, Kurzfilm, R: Gino Klein

ER, TV-Serie, RTL, R: Michael Schneider

NR, TV-Film, R: Marc-Andreas Bochert

NR, TV-Serie, ARD, R: diverse

ER, TV-Serie, RTL, R: Rainer Klingenfuss

HR, Kurzfilm, R: Oliver Soravia (Palm Springs Film Festival)
DNR, TV-Serie, ARD, R: diverse

HR, TV-Film, ARTE — Kleines Fernsehspiel, R: Burkhard Steger
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MATTHIAS RIMPLER

1993

THEATER
2006
2003
2000
1998-99
1997
1996
1995
1991
1990

Ein Fest fiir Beyhan

NR, Kurzfilm, R: Ayse Polat

Tribiine Berlin The Last Yankee Leroy (HR), R: Kirsten Wendeborn
phoenix on tour Alptraum Peter (HR), R: H. Wickinghoff
Aionion Collage/Installation Charles Bukowski, R: Heike Bantsch

Boulevard Miinster

Freie Kammerspiele Koln
Studiobiihne K&ln
Dt.-Griech. Theater
Reitschule Miinchen

Fett-Theater Miinchen

AUDIO/ SPRECHER (Auswahl)

2021
2020 + 2021
2020
2019
2019
2018
2018
2018
2015
2015
2014
2011 + 2007
2010
2007
2007

SYNCHRON
2007 — 2018

Hublot

tink GmbH

Berliner Sparkasse
Vulkane in Neuseeland
Nisman — Tod eines Staatsanwalts
Late Night Berlin
Visions of Greatness
Fashion2Night

Audi A4

Cartel Land

The World Wars

Alina Fox

Olympus Pen

Daimler

Flaminger Jagd

Verhor auf Italienisch
Timon von Athen
Herakles V

Die Wolken

Die Zoogeschichte

Mercedes

Marco, R: Natascha Kalmbach

Lord Lucius, R: K. Papakostopoulos
Demagoge, R: K. Papakostopoulos
Pheidippides, R: K. Papakostopoulos
Jerry (HR), R: Daniele Legler

Sakko, R: Daniele Legler, Luise Fischer

Produktfilme (Magic Gold + Coloured Ceramic)
Feststimme Werbung (Google Nest, Gardena, Bosch)
Image-Film, Erzdhler

Doku-Reihe, ARTE, Erzihler

Doku-Reihe, ZDFinfo, Voice Over

diverse Einspieler, Comedy, Pro7

Doku-Reihe, Red Bull TV, Voice Over

Event, Hapag Lloyd Cruises, Announcer

Podcast, Volkswagen AG

Doku, Voice Over HR, DVD, DCM Filmdistribution
Doku-Reihe, Voice Over, N24

Horspiel-Reihe, DNR, R: Oliver Wenzlaff
TV-Werbespot, Voice, Olympus

Compliance Training Lernsoftware, HR, Daimler AG

Funkspot, Flaminger Spirituosen AG

tiber 500 Rollen in Film- und TV-Produktionen, u.a. fiir RTL, Pro7, ARD, ZDF, ARTE, Netflix,

HBO, Universal, Warner Bros., Disney u.v.m.
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